
 

 

 

 

 

 

 

Spezialangebot für unsere Top-Athletinnen und Athleten 
 

 

Unsere Poolpartner unterstützen die besten Schweizer Athletinnen und Athleten. Sie ermögli-

chen euch den vergünstigten Bezug von Trainings- und Wettkampfmaterial. 

 

Wer kann davon profitieren? 

 

Die Top10 (Aktive) resp. die Top5 (U18-U20) Athletinnen und –athleten haben das Recht, bei 

den unten genannten Poolpartnern Material zu einem jeweils pro Poolpartner definierten, redu-

zierten Preis zu beziehen. Die Athletinnen und Athleten der Kategorie U23 bilden keine eigene 

Kategorie und zählen zu den Aktiv-Athletinnen und –athleten. Basis bildet jeweils die Jahres-

bestenliste Freiluft der Olympischen Disziplinen des Vorjahres.  

 

Olympischen Disziplinen sind:  

100m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 5‘000m, 10’000m, 100m/110mHü, 400mHü, 

2‘000m/3‘000m Steeple, Hochsprung, Weitsprung, Stabhochsprung, Dreisprung, Kugelstossen, 

Diskus, Hammer, Speer, Marathon, Siebenkampf/Zehnkampf, 20km Gehen, 50km Gehen.  

 

Bezogen werden kann Wettkampf- und Trainingsmaterial, das ausschliesslich für den persönli-

chen Bedarf und Gebrauch bestimmt ist (keine Lifestyle-Artikel und Gruppenbezüge). Betref-

fend Bedingungen (z. B. Minimalbestellmengen) geben die unten aufgeführten Ansprechperso-

nen gerne Auskunft.  

 

Die berechtigten Athletinnen und Athleten nehmen zur Bestellung der Materialien direkt mit 

den Poolpartnern (siehe Rückseite) Kontakt auf und sind befugt, exklusiv bei einem, nicht 

mehreren der Poolpartnern Material zu beziehen. 

 

Liste der Poolpartner von Swiss Athletics 

 

Die im Anhang aufgeführten Ausrüster unterstützen Swiss Athletics und schliessen punktuell 

auch Ausrüsterverträge mit Athletinnen und Athleten ab. 

 

Bei Fragen stehen Phil Bandi, Chef Leistungssport oder Roland Hirsbrunner, Leiter Marke-

ting/Kommunikation gerne zur Verfügung. 

 

 

Sportliche Grüsse 

 

Swiss Athletics 

 

 

Phil Bandi  Roland Hirsbrunner 

Chef Leistungssport  Leiter Marketing/Kommunikation 

leistungssport@swiss-athletics.ch  marketing@swiss-athletics.ch 

031 359 73 14 031 359 73 00 
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adidas sport GmbH 

Samuel Schwertfeger  
Brunnmatt 20 
6330 Cham 

079 704 69 59 

Samuel.Schwertfeger@adidas.com 

  

 

ASICS [MONTANA Sport] 
Sarah Schraner 
Neustrasse 50 
4623 Neuendorf 
062 388 91 95 

Schraner.Sarah@montanasport.ch 

  

 

Brooks Sports GmbH 
Nicole Pohlmann 
Willy-Brandt-Weg 13 

D-48155 Münster 
nicole.pohlmann@brooksrunning.de 
 

  
 

Hoka 
Mike Springmann 

Wright-Strasse 9 
8152 Opfikon 
mike.springmann@deckers.cor 
 

  

 

LEKI [Lowa Schuhe AG] 

Corina Schmidt 
Wengelacher 1 
3800 Interlaken 
033 828 11 44 
corina.schmidt@lowa.ch 
 

  

 

 
 

New Balance (CHRIS sports AG) 
Fabian Juker 
Murgtalstrasse 18 
9542 Münchwilen TG 
071 969 66 66 

fjucker@chrissports.ch 

  
 

 
 

NIKE (Switzerland) GmbH 
Ausrüster geht individuell auf Athleten zu 

Keine Sonderkonditionen möglich 

  

 

Puma SE 

Leo Rullani 
Pfadackerstrasse 7 
c/o Verkaufsbüro Spreitenbach 
8957 Spreitenbach 
leo.rullani@puma.com 

  

 

On Running 
Silja Mühlebach 
Förrlibuckstrasse 190 
8005 Zürich 
silja.muehlebach@on-running.com  
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Salomon Schweiz [Amer Sports SA] 

Lukas Burkhart 
Bachtalen 33 
6332 Hagendorn 
058 360 06 06  
Lukas.Burkhart@amersports.com 

  

 

SCOTT SPORTS SA 
Joel Burgunder 
Route du Crochet 11 
1762 Givisiez 
026 460 71 85 

Joel.burgunder@scott-sports.com 
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